
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Первомайская школа»)

ПРИКАЗ
02.09.2024 № 235-0

с.Первомайское

О создании комиссии по бракеражу готовой продукции

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным законом 
Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
п. 10 Приложения 8, п. 11 приложения 16 к постановлению Совета министров Республики 
Крым от 29 марта 2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития 
образования в Республике Крым», Законом Республике Крым от 15 декабря 2022 года № 355- 
ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и плановый период на 2024- 2025 года», 
распоряжение Совета министров Республики Крым 13 октября 2022 года № 1599-р «Об 
утверждении Перечня государственных программ Республики Крым, действующего с 1 
января 2023 года, и признании утратившими силу некоторых распоряжений Совета 
министров Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 
09.06.2017 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», Региональный стандарт 
оказание услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, приказ Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым о 26.07.2023 № 1247 « О стоимости 
питания обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном 
году», постановление Совета министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470 «О создании 
автоматизированной системы управления питанием и доступом в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Республике Крым», постановлением администрации 
Симферопольского района от 30.06.2017 № 188-п «Об утверждении Порядка обеспечения 
питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Симферопольского района», постановлением администрации Симферопольского 
района от 25.12.2023 № 2447-п «Об организации питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Симферопольского района Республики Крым в 2024 году 
и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Симферопольского 
района Республики Крым», приказом управления образования от 30.08.2024 №788 «Об 
организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Симферопольского района во I полугодии 2024/2025 учебного года» с целью укрепления 
здоровья детей, создания условий для предоставления качественного, сбалансированного 
питания обучающихся



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке готовой продукции и соблюдения санитарно-гигиенических 
требований при организации питания и питьевого режима в следующем составе:
Кодреско Н.В. -  заместитель директора по АХЧ
Костяева М.В,- заместитель директора по воспитательной работе
Фролова Е.А. -  представитель родительского комитета

роизводством

брак/еражной комиссии (приложение 1) 
юшЩ дам д/риказа оставляю за собой

Т.С.Янковская


